aliarum consli-

tuil:

dicli sacerdotes, clerici et laici ecclesiam

praedictam in domum patrimonialem, et

lamquam aliarum ecclesiarum diclae con-

gregationis caput prò fuluris praeposilo

qui inibi resideat ac, una cum aliis depu-
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landis professi*, non solum illius sed oliani

An. C. 1568

aliarum ecclesiarum eiusdcm congrega-

tionis curami', egimcMi et adminislralionem

liabeat, necnon professis, qui dicto prae-

posito reverentiara ed obcdientiam prae-

stent, sibi delegerunt.

§ i. Cum autem, sicut eadem expositio

orphanos e- subiungobat, licet iidem sacerdotes, cle-
liam boiiis ar- . . i • • i* • i i

libus erudire ,
HCi et laici rciigiose aamodum vivant, ac

n^rrcTcl Precipue, inler alia pietatis opera, or-

corum serere phanoruiii in disciplina cbristiana bonis-
8luduil;ideoque *

. , J

non esi dubiuni f]uc artibus et littcns, secundum cuiusquc
quod perpetuo • ••

, ti
duratui'a est. nigenii captuffl, crudiendorum, ac non-

nuUis in locis seminariorum clericorum

curam summo cum studio gcrant, ac pro-

plerea dubium non sit quin haec congre-

galìo "perpetuo duratura sit.

§ 5. J\ihilojninus,quiapleriqucillorum,

Verum lamen ob professioncm nou eiiiissam, existiinan-
ex causis hic . i .,,

eiprcssis, cara ics SS noH vcfc Teligiosos, ab Illa rece-

ròpTaiur!''''"''
^l»nt et ad aliam Rcligionem convolant;

ulii pauperes, non babenlcs tilulum bc-

neficii et patrirnonium, repugnante concilio

Tridentino, ad ordinespromoveri nequeun-

tes , aut aliis ralionibus adducti , alimi

vivendi genus cligunt; multi ipsius con-

gregalionis sacerdotes, clerici et laici, ad

firmius stabiliendam buiusmodi congrega-

tionem, et ad obviandum bisce et aliis in-

convenientibus, tria vota, videlicel pauper-

lalis, castitalis et obedientiae, emiltere

summopcre dcsiderant, si ad id nostra Sc-

disque Apostolicae suffragelur auctoritas.

Quare iidem sacerdotes, clerici et laici

nobis humililcr supplicari fecerunt qua-

Icnus illa vota praedicta in manibus ali-

cuius praelati ecclesiastici emittendi licen-

liam concedere, et alias perpetuae illius

congregationis et orphanoruin pracdicto-

rum utilitali consulere opportuneque pro-

videro, de benignitate apostolica digna-

romur.

S C. Nosigitur, qui piis honestisque pe-
lile modo

, . Y ' ' ,
' '

Puniitcì nor- lonlium volis gi'atum solcmus praeslarc
niam emitten- asscnsuiii, dictorum saccrdotum, clerico-

rum ellaicorom piam vilani optimumque daoprofessionis

vivendi modum et instilulipropositum più- hawiu Re"ùhnl

rimuni in Domino collaudantes; ipsosque ^-
,

'^"Bustini

' ^ 1 protileiidi prae-

et eorilm singulos a quibusvis cxcommu- scriMi;

nicalionis, suspensionis et interdicti aliis-

que ccclesiasticis sententiis , censuris et

poenis , a iure vel homine, quavis oc-

casione vel causa, latis , si quibus quo-

modolibct innodali existunt , ad elTe-"

cium praesentium dumlaxat conscquen-

dura, absolvenles et absolulos foro censen-

tes; necnon praidictarumlitterarum et inde

secutorum quorumcumque tenores prae-

sentibus prò expressis babcntes, buius-

modi supplicalionibus inclinali, praedictis

sacerdotibus, clericis et laicis, vota prae-

dicta emiltere volentibus, illa in manibus

alicuius praelati ecclesiastici, per congre-

gationem buiusmodi ad id eligendi, donec

sex ex ipsis fuerint professi, et sibi prae-

posilum ipsius congregationis generalem,

secundum illorum consLitutiones factas*

seufaciendas eligendum etconfirmandum,

eligerint; et deinde, dictis sex professis et

electo pracposito, omnibus et singulis aliis

cbristilidelibus, etiam in orplianotrophiis

educatis eteruditis, dictamReligionem in-

gredi volentibus, in ipsius praepositi seu

illius vicarii manibus emittendi et profi-

lendi, ac sub Regula S. Augustini, in liabitu

lamcn clericali et boneslo ac locis in qui-

bus vixerint conformi incedendo, vivendi;

necnon praelato et praeposito vicarioque

praedictis vota buiusmodi in manibus ilio-

rum recipiendi, liberam fiicullalem con-

cedimus: ac quod, infra Iriennium proximc

futurum. Ili qui per decennium in dieta

congregationc laudabiliter vixerint, vota

praedicta emittcrevolentes, non expeclato

anno probalionis; triennio vero elapso bu-

iusmodi, alii ipsa vota emiltere volenles,

nonnisi elapso anno decimosexto suae

aclalis, in ecclesia praedicta aut alibi, ubi

commodius pracposito seu vicario visum

fuerit, vota praedicta, ita ut non sit locus

Boiiaquc e-

tiam slabiiia re-

cijiieiidi el in

communi possi-

dendi faculla-

lem el.irgilur;
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lacitae professioni, emittere et profiteri;

quodque pracfali, et prò tempore existen-

tes pracposilus, sacerdotes, clerici et laici

sub dieta Regala, secundum constilutiones

per eos faclas seu faciendas, vivere.

§ 7. Omniaque et singola quaecumque,

quotcunique et qualiacumque bona mo-

bilia seu immobilia, dictae congregationi

seu illius locis vel ecclesiis ab universi-

lalibus, communilatibus etaliis, eliam pri-

vatis, personis, cuiusvis status, gradus, or-

dinis,qualitatiset prajeminentiae exislant,

tesfamentovel codicillisaut alia ultima vo-

lunlate seu donalione , etiam inler vivos

aut alias quomodolibet, necnon oblationes

sibi relieta et relinquenda recipere, exi-

gere et in communi tantum possidere li-

bere et licite possint et valeant.

§ 8. Quodque de celerò congregatio

praedicta ClericorumRegulariumS. Maioli

sive de Somascha appelletur, similiter per-

petuo slatuimus et ordinamus.

§9. Ac insuper quomodocumque relieta

congregationi praediclae, et non alilcr ex-

presso et declaralo loco, ex nunc prout ex

lune et e contra, ecclesiae S. Maioli, ila

quod liceat prò tempore existenti prae-

posito, per se vel alium seu alios, dicto-

rum relictorum fructus et emolumenta in

sibi benevisos et necessarios usus et utili-

tatcm ecclesiae S. Maioli el congregationis

praediclae libere el licite convertere, dioe-

cesani loci vel cuiusvis alterius licentia de-

super minime requisita, aucloritale et te-

nore praemissis, etiam perpetuo, applica-

mus el appropriamus.

§ 10. Decernentes prtesentes litlerasdc

subreptionis vel obreptionis ani nullilalis

aliove vitio seuinlentionisnostrae defectu

notari, argui et irapugnari ac revocari,

limitari, modeiari, suspendi, aut illis de-

rogari, et sub quibusvis similium gralia-

rum revocatione, derogatione, limitatione,

moderalione, suspensione aul aliis con-

trariis disposilionibus coniprehendi non

Congregationi

nomen ponit
;

Legalaque

simpliclter re-

licla, erclesiae

S. Maioli ap-

plicari posse

dcceniit;

Clausulas hu<

ini conslilulio-

ois praeserva-

ti^as apponil;
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posse; ci quoties 111« emanabunt, toties

in prislinum et validissimum statum re-

slitutas, ac de novo concessas et perpetuo

validas et efficaces esse ac fore, suosquc

plenarios et integros effectus sortiri.

§ 11. Ac ila per quoscumque iudices et ciausuiamsub-

„„„ • •
i -, L o lativam addii;

commissarios, quavis auclonlale lungen-

tes, sublata eis ac eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interprelandi facullatc

et auctorilate, iudicari ac dcfiniri dcbcre;

ac ex nunc irritum et inane quicquid sc-

cus super bis a quoquam
,
quavis aucto-

rilate, scienter vel ignoranter, contigerit

atlentari.

§ 12. Quocirca venerabilibus fratribus Eiecuioroa-

Amerinensi et Papiensi ac Crempnensi ''"° '"''"""' '

episcopis per pi-aesenles mandamus qua-

lenus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, congregationi et

futuro praeposito buiusmodi ac illius sin-

gulis personis in praemissis efBcacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctorilate nostra congregationem illiusque

praepositum et singulas pcrsonas conces-

sione, indulto, statuto, ordinatione, ap-

plicatione,approbalione et decreto buius-

modi pacifice fruì et gaudere. Non perniit-

tenteseos desuper per quoscumque^ contra

praesentiumtenorem, quomodolibet mole-

slari. Conlradicloresquoslibet et rebellesac

praemissis non parenles, per censuras et

poenas ecclesiasticas aliaque iuris reme-

dia, appellatione postposita, compescendo;

necnon, legitimis super bis babendis ser-

vai is processibus, illos censuras et poenas

ipsas incurrisse declarando; necnon eas

etiam iteratis vicibus aggravando, invo-

calo etiam ad hoc, si opus fuerit,auxilio

bracini saecularis.

§ 13. Non obslantibus praemissis ac re- comraria

colendae memoriae Bonifacii Papae Vili, """'^ '""''•

praedecessoris nostri, de una, et conciiii

generalis de duabus diactis, dummodo
quis vigore praescnlium ultra Ires diaelas

ad iudiciuranon cvocelur, ci aliis quibus-
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vis constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis; nccnon ipsius congregationis ac

quorumvis inonasterionim ci Ordinimi
,

etiam iuramento et confinnatione aposto-

lica vel quavisfirmitatealia roboratis,sta-

tutis et consuetudinibus; privilegiis quo-

que, indultis et Hlteris apostoHcis, illis eo-

rumquesuperioribuset personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis, etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis, reiteratis et insolitis clausulis, irri-

lanlibusquc et aliis decretis, in genere vel

in specie et alias quomodolibct iteratis vi-

cibus concessis, confirmalis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, etiam si alias,

pio illorum sufficienti derogatione, de illis

illorumque totis tenoribus specialis, spe-

cilìca, expressa et individua, non autem
per clausulasgenerales idem iraportantcs,

mentio seu quaevis alia expressio habenda,

vel aliqua alia exquisita forma ad lioc ser-

vanda foret, illorum tenores praesentibus

prò sufficienter expressis et insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, spccialiter et expresse

derogamus, contrariis quibuscumque; aut

si aliquibus, communiter vel divisim, ab ea-

dcm sit Sede indullum quod interdici,

suspendi vel exeommunicari non possint

per lilterasaposlolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto buiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die vi decembris mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo Dotavo,

pontificatus nostri anno m.
Dal. die 6 dee. 1568, poiiiif. anno ni.

cxx.

Comminatio poenarmn cantra scriptores

ac sollicitatores aliosque officialcs sa-

crae Poen itenliariae ci Con tradictarinn,

qui in dispensationibus ìnalrimonialibus

veritatetn non exprimvnt, vel falsità-

lem inducunt i.

Pius Papa V, motn proprio, etc.

§1 . Cum, sicut acccpimus, nonnulli, suae

i Ex Regest. in Ardii v. Val.

ROM.\NUM " -
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conscientiae prodìgi ac propriae salulis im- causa comu-

momores, ut faciliusanobis et Sode Apo-

stolica dispensaliones matrimoniales et

alias gratias et concessiones obtineant,

gradus consanguinitatis vel affmilatis aut

cognationis spirilualis,acscienliam illorum

aliter quam eis a principio ab ipsis par-

tibus signilìcatum vel narratum fuerit,

exponunt, et si matrimonia liuiusmodi ad-

huc contiacta non fuerint, prò conlraclis

narrant, ac alias diversimode veram facti

speciem , tam in ipsis dispensationibus

matrimonialibus, quam prò aliis quibus-

cumq. graliiselconcessionibusobtinendis,

immutent; et propterea, cum non solum

in impetiationibus buiusmodi falsitasnar-

retur, veruni etiam in partibus plerumque,

prò verificatione gratiarura buiusmodi, ve-

ritas immutetur et falsitas committatur.

§ 2. Nos igilur, buiusmodi abusibus et Poena faiii

erroribus obviare cupientes , motu prò- pu^'ri;''"^

'""'

prio, etc, omnes et singulos procurato-

res, tam ofTicii sacrae Poenitentiariae seu

Contradictarum
,
quam alios quoscumque

sollicitatores et scriptores, quos copislas

vocant, qui veritatem facti a narratione,

quam ab ipsis partibus babuerunt, quoad

substantialiaet qualitates necessario expri-

mendas diversam faciunt , seu quoquo

modo invertunt aut immutant, depravant,

et per subreptionem et obreptionem gra-

tias a nobis extorquenl
,
poenani falsi in-

currere et ea puniri omnino debere de-

cernimus et declaramus.

§ 3. .Mandantes propterea almae Urbis Eiequmores

gubernatori, Camerai Apostolica} auditori
*'""*''

et vicario, quatenus in praemissis reos et

culpabiles rcperlos poena falsi, ut prae-

mittilur, puniant, cum potestate citandi,

etiam per edictum, constilo summarie de

non luto accessu , aliaque dicendi et fa-

ciendi in praemissis necessaria seu quo-

modolibct opportuna.

§ 4. Non obstantibus praemissis consti- Derogai ob-

tulionibus et ordinationibus apostolicis,
"*''"'""'
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cetcrisque conlrariis ncquaquam obstan-

tibus; irritum quo([uc el inane t'/(\, diciquc

etc. iudicari et dillìniii debere , sublata

etc, decernimus.

§ 5. Et quod praescntis motus propri!
,

Praeseniium et absquG data et registratura, sola si-

rim sufficere gnatura suiiiciat et ubique liacni laciat
,

praecipit; j^ judicio et cxtra , regula contraria non

obstante.

§ 6. Eiusquo transumptis, nianu alicii-

Earumdem iug notarii publicl siibscriptis et sigillo
IraQsumptis fl- ,, . . ,, . ...
dem addii; alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munilis, eadem prorsus fides

adhibeatur quae praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

§ 7. Quodque Camerae et Cancellariae

Apostolicae ac Audicntiae causarum Pa-

latii Apostolici valvis, et in acie Campi

Florae, dimissis inibì copiis affixis, omnes
ita aflìciant et arctent , ac si illis pcrso-

naliter intimatae fiiissenf.

Placet. Mota proprio, M.

Fublicalio.

CXXI.

FacuUas collecjio fahrìcae S. Pctri cxa-

minandi quoscumquc conlrucius deprae-

terito initos super bonis ecclcsìarum
,

applicata sìbi terlia parte huiusmodì

honorum \.

Pins episcopns servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Et si de singulis pastoralis officii cura

Frommiura. Hos admonct essB sollicitos, fabricam (a-

nien Sancii Petri
,
quam speciali quadam

cura nobis cognoscimus essecommissam,

specialis intentionis favore prosequimur,

eamque gratiis attollimus opportunis.

§ 1. Accepimus sane nuper quod diver-

Muiti bona sac pcrsonae , tanti ecclesiasticae quam
ecclesiaram sub i , ,

diyersis colori- sacculares, quamplura bona, possessiones
bus deiinebani.

gj jgj,,.jjg ,,^j pcdesias, etiam metropolita-

nas, monasteria, beneficia, demos et alia

{ £;( edìt. lypis Biadi.
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regularia ac alia pia loca nec non hos-

pitalia portinentia et spcclantia, praotextu

diversarum alienationum eis,conlra teno-

rem lillerarum felicis recordationis Sima-

chi et Pauli II ac aliorum Romanorum

Pontificum praedecessorum nostrorum
,

aut sine Apostolicae Sedis licentia, seu

illarum forma non servata, aut alias , in

evidens damnum el praeiudicium eccle-

siarum, monasteriorum , benelìciorum et

piorumlocorum huiusmodi, factarum, oc-

cupaverunt et detinuerunt , ac de prae-

senti occupant el detinent.

§ 2. Nos, praemissa conniventibus oculis

pertransire nequeunles, utpote quae in

divinac Maiestatis offensam ac ecclesiarum

et ordinis clericalis detrimentum tendant,

utque fabricae praefatae maximis neces-

sitatibus succurramus, dilectos filios col-

legium et deputatos fabricae praefatae

eorumque prò tempore auditores et mi-

nislros ac eorura singulos , a quibusvis

excommunicationis , suspensionis el in-

terdicti aiiisquc ecclesiasticis sentenliis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, lalis, si qui-

bus quomodolibet innodati existunt , ad

efTcctum praesenfium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes , mola proprio
,

non ad ipsorum deputatorum et collegii

acauditorum et ministrorum praefalorum

vel alicuius eorum aut prò eis nobis

super hoc oblatae pelitionis instanliam

sed ex certa scientia ac de mera nostra

liberalitate et apostolicae potestatis pleni-

tudine, eisdem collegio etdeputatis eorum-

que prò tempore auditoribus et ministris

praefatis, ut omnes et singulas alienatio-

nos, in emphyteusim seucensum perpe-

tuum aut tertiam vel aliam generationem

seu hominis vitam aut aliud tempus ultra

triennium locationes vel concessiones seu

permutationes aul occupaliones de qui-

busvis tcrris, posscssioiiibus aut aliis bp-

An. C. 1669

Qoare PJas

collegio fabri-

cae S. Petti 0-

mninodam con-

cedit faculu-

lem quopcum-

que coulraclu!!

cogDOftcendl, el

ecclesias In rua

jura restituendi

etC-, applicala

sibi IcrtiA parie

huiusmodi bo-

n«ram;
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nis immobilibus, seii rebus et iuribus,

tam spiriliialibiis quam temporalibus, ec-

clesiarum , monasteriorum , domorum
,

benoficionim, bospitalium et aliorum pio-

rum locoruni quorunilibct, sine Sedis Apo-

stolicae licentia, aul illius forma non ser-

vata, in damnum ecclesiarum, seu solem-

nitatibus a iure requisitis, aut consli-

. tulionibus ipsorum monasteriorum seu

domorum minime servalis, autalias nullìtcr

baclenus factas, revidere, et constilo sibi,

quantum sulTicere vidcbilur, de praomis-

sis , illas et contractus super inde , sub

quibusvis formis et verborum expressio-

nibus, habitos et celebi'atos, etiam si iu-

ramento vallati cxistant, eorum omnium

lenores, ac si de verbo ad vcrbum prae-

sentibus insererenlur
,
prò cxpressis lia-

bentes , auctorilato apostolica , ad solius

praefataefabricae procuratoris instantiam,

etiam parte invita et contradicenle, facta

sibi prius intimationc per tres menses,

tenore praesenlium, rescindere, irritare,

cassare et annullare ; ipsosque detentores

et occupatores ad terras, posscssiones et

bona, res et iura praefata, ut pracfertur

detenta et occupata , relaxandum , et de

fruclibus tam bactcnus perccptis et qui

percipi potuerunt, quam in posterum per-

cipiendis realitcrsatislaciendum cogere et

compellere, bonorumque et fructuum rc-

cuporandorum buiusmodi terliam parlcm

ipsi fabricae, rcliquis duabus parlibus ec-

clesiis, monasteriis, beneficiis , domibus,

hospitalibus et piis locis , ad quae bona

ipsa spectabunt, cum effcclu consignatis,

vendicare et applicare possint et valcant,

facultatem et auctoritatem concedimus et

impartimur.

§ 3. Ita ut eisdem collegio, dcpulatis

Quiim allena- coruiiique auditoribus et ministris liceat
re fi vendere ! , , ,• i

• ri
p„,,ii

clictae lertiae partis huiusmodi l)onoruni,

praefatae l'abncae , ut pracmittilur , ap-

plicatorum , corpoialem possessionem

propria auctoritate libere apprehendere
,
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illamque in dictac fabricae usus et utiii-

tatcm , absquc alia Sedis Apostolicae et

superiorum ecclesiarum, monasteriorum,

domorum , bencficiorum , bospitalium et

aliorum piorum locorum , ad quae bona

ipsa et fructus spectabunt , licentia, alie-

nare, vendere et convertcrc , dioccesani

loci vel cuiusvis alterius licentia desuper

minime requisita.

§ h:. Decerncntes pra}sentes litteras nullo Pracsemium

. , .... liuernrum flr-umquam tempore de subreplionis vel miias.

obreptionis aut inlcntionis nostrae vel

quopiam alio defectu notari , impugnar!

aul invalidari , etiam ex co capite quod

interesse babentes vocali non fuerint, aut

ad iuris terminos reduci , minusquc in

controversiam vocari posse, sed semper

validas et efficaces existcre, suosque ple-

narios efl'cctus sortili, minusque sub qui-

busvis similiumvel dissimilium gratiarum

revocalionibus, susjiensionibus, limitalio-

nibus et derogationibus comprchendi ul-

latenus posse , sed ab illis exceptas , et

quoties illae emanabunt , toties in pristi-

num statum roslitutascssc et censeri. Sic-

que per quoscumque iudiccs et commis-

sarios, quavis auctoritate fungcntes, etiam

causarum Palati! Apostolici audilores
,

sublata eis et eorum cuilibet quavis alitcr

iudicandi facultalc, iudicari debere; irri-

tum quoque et inane, si secus super bis

a quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignoianter, contigeril atlentari.

§ 5. Non obstantibus praeinissis acqui- conirariiom-

busvisaposlolicis nec non, in provinciali-

bus et synodalibus conciliis edilis, specia-

libus vel gcneralibus conslitutionibus et

ordinationibus, ac quibusvis, etiam iura-

menlo, confirmatiune apostolica vel qua-

vis lirmitatc alia roboratis stalutis et con-

sucludinibus; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, quibusvis personis,

in genere vel in specie , (piomodolibet

conccssis, confirmalis, approbalis et in-

novatis. Quibus omnibus, etiam si de illis

nhi (ollit.
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corumqvic totis lonoribus specialis , spe-

cifica et exprcssfi mcnlio liabcnda , scii

ali(|ua alia exqiiisila Ibinia ad lioc sei-

vanda foret, tenorcs huiusmodi praesen-

tibus prò expiessis babentes, ilHs abns in

suo roborc pcnnansuiis, hac vice dunita-

xat, spccialitcr ci expresse derogamus,

celcrisque conlrariis quibuscumquc.

^ 0. Vobimus atitem quod praesenlium

Transunipio- iransuiiiplis, oliaMi impri'ssis , maini se-

crelai'ii et sigillo collegi! diclae fabricae

subsciiptis et munitis, eadem prorsus, in

iudicio et extra , fides adhibeatur quae

praesentibus adiiiberetur, si forent cxhi-

bitae vel ostensae.

ciausaiae. § 7. NulH crgo oiimino bominum de.

Datum Roniae apud .S. Petruni, anno

Incarnationis dominicac millesimo quin-

gentesiino sexagesinio nono, kalendis ia-

niiarii, pontilìcatiis noslri anno iv.

Diit. die 1 ianuarii 45(')0, poiilif. anno iv.

CXXII.

Abdlilio nonnullarum liUerarum in Ilispa-

niis publiciilarum super conecssione

nonnullarum facullatum ci iiidnlgcn-

tiarum, ciun prohibitionc siniiles lille-

ras vel indulgentias imposlcrum pu-

hlicandi *.

Pias episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Qnam plenum sit periculis noxia po-

Protrmium. pnljs iiigercrc, nimiiiin, jìrob dolor, bis

Icmporibus afilicta rciigio teslalur; quod

malum cnni in celeri^ ministristum prae-

cipue in ecclesiarum praclatis animad-

vcrtendum est, quod ab bis temere pro-

fecta longe maxima in ecclesiam Dei con-

ferant detrimenta.

§ LHem proiecto indignam audivimus,

quod (juidam ecclesiarum Ilispaniao prae-

1 Ex Ucacst. in Arcliiv. Valic.
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sules, et ctiam quondam Gomcntius Tel- Nonnuiii pra,,.

,
. . 1 - 1 ,

suics llispailin-

lezgiron, temporai'ius, quod magis dele- rum, ciiiu.dam

slandum est, et simplex adininistrator
^^l^^'^'f,^;,;';:

ecclesiae Toletanae, gratia gratis accepta "" "i"-?»»"-
' *^ *- ^ runt 8U1* sab-

pietatis specie abutenlcs, et facultates a sa- amì ciigiM.,ii

., -, . 1 , 8ibi coiifossa-

cris canonibus sibi concessas excedentes, nam.quisoiuu

littcras suas in eorum civilatibus et dioe- ^" ""*, >""""

ma, oosdeiii ab-

cesibus publicare praesumpscrunt, qui- «oiverci an.Bi-

bus, inter celerà pericula, deprebcnditur scopis lescrva-

quod cuicumque illas accipienli, certa'"'

soluta pecunia, licitum sit (juem voluerit

sibi sumere sacerdotem, qui, confessione

audita, ipsum absolvere valeat non iis

tantum casibus in quibus simplex saccrdos

absolvere potest , sed etiam in iis quae

solis episcopis reservata repcriiinlur, ali-

quo praelerea casu admixlo, qui ad exa-

raen huius sanctae Sedis esset omnino re-

•ferendus.

§ 2. Ad liaec ipsi, in dispensandis eoe- Abusu» inje

1 ,• ,• 1 • • • ,. . .. nonnulti prove-
lestis gratiae donis nimium prodigi , iis „iebaiii.

sic litteras praedictas accipientibus indul-

gentias et poenilentiarum iniunctarum

remissioncs, nulla cum re temporali con-

ferendas, profusius passim et indiscrete

largiuntur, quibus et aliis licentiis prae-

diclis non pauci llucluanfes et infirmi,

veniae facilitate inducti , ad peccandum

procliviores fiunt, quando tot et tanto-

rum dclictorum remissioncm cerio et vi-

lissimo prelio acquirere possint; et in-

dicem praìterea casuum ac indulgentiarum

aedibus saeris appendi iusserunl, quibus

eniplores venari videnlur, cum palam

significctur solvenlibus suprascripta con-

cedi.

§ 3. Itcmque missae sacrificium ci aiì»s eiiam

sepulturam tempore interdicli , ciborum ^"''"raruiiaicJ

probibitorum usum, assumplionem duo-

rum vel plurium ut compalrum ad sacrum

baptisma, conlra decretum concilii Tri-

dentini, pracler eos qui synodalibus, ut

dicunt , constilulionibus asciscuntur , a

simoniae reatu absolutionem Sedi Apo-

stolicae reservatam impendunt , rcpara-

coiicessoranl.
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tioncm ccclesiarum et pias causas prae-

texentes, ut honesta pr^scriplione videan-

tur cupiditatis vitium obduxisse.

§ k. Cum igitur, inter celerà scandala,

Hiiinimodi etiam simoniae pravitas non obscurc re-
litlernB et eoD' -, i> • • m * i • •

ctsiiooes irri- doleat, et praediclis sacri indentini con-
'"'

cilii decretis et aliis sanctionibus canoni-

cis, nostrae praelerea conslilulioni de

indulgenliis ad quaestum non emillendis

adversetur, clavium auctoritas evilescat

et poenitentialis satisfactio enervetur; nos,

his malis celeri remedio occurrenduiii,

eademque opera futuris praecavendum

fere censentes, motu proprio et ex certa

scientia et de aposlolicae potestatis pleni-

tudine, supradicla omnia, quae in ipso

archiepiscopatu Toletano et quibuscum-

que aliis civitatibus, dioecesibus et locis,

tani Ilispaniarum quam aliarum quarum-

cumque provinciarum et regionum huc-

usque, etiam praetextu confraternitatum

erigendarum et quocumque alio, emana-

runt , damnamus et execraraur ac per-

petuo abolemus, nullaque et irrita fuisse

et esse nunciamus, mandantes lilteras et

indices

§ 5. Necnon scripluras et monumenta
Essquein pò- quaecumque publica et privata per ipsos

eterum concedi
,

... .

pruhibei; locorum ordmarios et alios ccclesiarum

rectores, ubicumque reperientur, dilace-

rari, confringi penitusque deieri ; et ne

talia de cetero a quoquam fiant
,
publi-

centur vel concedantur, districlius prolii-

bemus.

§ 6. Quicumque, etiam si cardinalatus

conira inobe- honorc pr^fulgcant, secus egerintseu con-
dlenles poenas /

.

praescribii; tcndcrint altentari, ab ingressu et perce-

ptione fructuum suarum ecclesiarum tam-

diu suspensi iaceant, donec, satisfactione

praevia, illis per Sedem praediclam sus-

pensio relaxetur; inferiores vero ab epi-

scopis sententiam excommunicalionis in-

currant, a qua nisi in mortis articulo con-

stiluli , ab alio quam Romano Pontifìcc
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absolutionis beneficium ncqueant obli-

nere.

§ 7. Decernenles eliam irrifum et inane siquij sccus

quidquid secus per quoscumque, quavis
fo^vaiida"!''""'

aucloritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit altentari.

§ 8. Voluraus aulem ut praesenlium Tranaumpus

cxempla, etiam impressa, notarli publici
"' '

manu et praelati ecclesiastici sigillo ob-

signata, eamdem illam prorsus fidem, in

iudicio et extra illud, ubique locorum fa-

ciant, quam ipsaemetpraesentes facerenl,

si essent exbibitae vel ostensae.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum liceat ciausuiae.

eie.

Dalum Romae apud Sanclum Pe-

trum, anno Incarnationis dominicae mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo nono,

quarto nonas ianuarii, pontificatus nostri

anno iv.

Dui. die 2 ianuarii 15G9, ponlif. anno iv.

CXXIII.

Reformatio contracluum de annuis ccn-

sibus creandìs, alienandis et redimendis;

ci dcclaratio quarumdam dubitatiomim

desuper exortarum.

Fias episcopus servDS servram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cum onus aposlolicae servilulis obeun-

tes, cognoverimus innumeros celebratos *^'"'*°° '"'''"

. • !• 11 . reforiii.iiionÌ3.

fuisse et in dies celebrari censuum con-

tractus, qui nedum non continentur intra

limites a noslris antecessoribus eisdem

conlraclibus statutos, verumeliam, quod

deterius est, conlrariis omnino pactionibus,

proplerea ardentem avaritiae stimulum, le-

gum eliara diviuarum manifestum contem-

ptum praeseferunt, non potuimus, ani-

marum, prout tenomur, saluti consulen-

les, ac piarum mentium petitionibus eliam

salisfacientes, tam gravi morbo letifero-

que veneno salutari antidoto non mederi.
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§ 1 . Hac igitiir nostra constitutione sta-
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census crean- tuinius ceiisuni seu annuuiTiredditum crea-
dus est supra . , . ...
cena re ininio- H constituive nullo modo posscnisi in re
bill, fruoiitcra,

j,^^,^^qJjìjì aut quac ]iro immobili habeatur,

de sui natura fructifcra,et quae nomina-

tim certis finibus designata sit.

§ 2. Rursum, nisi vere in pecunia nu-

Ei cum pccu- merata, praesentibus testibus ac notario,
nia numerala.

. .....
et in actu celebrationis instrumenti, non

autem prius , recepto integro iustoque

prelio.

§ 3. Solutiones, quas vulgo anticipatas

Snimiones an- appellant, fieri aut in pactum deduci pro-
ticipatae prò- , .,

hibeniur, hibemus.

§ 4. Conventiones directe aut indirecte

oncraque con- obligantes ad casus forluitos eum, qui
tra naluram ,.

coDiracius, alias ex natura contractus non tenetur,

nullo modo valere volumus.

§ 5. Quemadmodum nec pactum aufe-

Ei pacia au. veus aut restringcns facultatem alienandi

laiem aiieiùn- rem ccnsui suppositaiii, quia volumus rem
"'^

ipsam, semper et libere ac sine solutione

laudemii seu quinquagesimae aut alterius

quantitatis vel rei, tam inter vivos quam

in ultima volunlale, alienari.

§ 6. Ubi autem vendenda sit, volumus
inrevenden- (jominum ccusus aliis omuibus praeferri,

da praeferlur . . . .

dominus ccD- eiquG denunciai'i conditiones quibus ven-
^"^'

denda sit, et per mensem expectari.

§ 7. Pacta conlinentia morosum census

Pacta conira debitoi'em tenciì ad interesse lucri ces-
moroso?, quae

liciia, ei qnae sautis, vel ad cambium seu certas expen-
°°"'

sas aut certa salaria aut ad salaria seu ex-

pensas medio iuramento creditoris liqui-

dandas, aut rem censui subiectam sive

aliquam eius partem amittere, aut aliud

ius ex eodem contractu sive aliunde ac-

quisitum perdere, aut in aliquam poenam

cadere, ex toto irrita sint et nulla.

§ 8. Immo,ct censura augeriet novum
censum au- crcari super eadeni vel alia re, in favorem

Reti Tel crea- . ,
,

•,

ri non poiesi eiusdcm aut pci'sonae per eum supposilae,

prò censibus temporis vel praeteriti vel

futuri, omnino prohibemus.

§ 9. SicutietiamannuUamus.pacta con-
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de rrucUlus.

tinenlia solutiones onerum ad eum spe- onera enra-

,. , . nea probibon-

ctare, ad quem alias de iure et ex natura ur.

contractus non spectarent.

§ 10. Postremo, census omnes in futu- census perii

rum creandos, nonsolum re in totum vel Ji"
" ""p^'^j^"."

prò parte perempta, aut infructuosa in to- ptae.

tum voi prò parte efTecta, volumus ad ra-

tam perire, sed etiam posse prò eodem

pretio exlingui. Non obstante longissimi

etiam temporis ac immemorabili , immo
centum et plurium annorum, praescri-

ptione. Non obstantibus aliquibus pactis

directe aut indirecte talcm facullatem au-

ferentibus, quibuscumque verbis aut clau-

sulis concepta sint.

§ 11. Cum vero traditione p 3tii reddi- Redimi quan-

tus extinguendus erit, volumus per bime- ^° '"'""•

stre ante id denunciar! ei cui pretium

dandum erit, et post denunciam, intra an-

nuii! tamen, etiam ab initio, pretium re-

peti posse; et ubi pretium, nec volens

intra bimestre solvat, nec ab invito intra

annum exigatur, volumus nihilominus

quandocumque redditum extingui posse,

praevia tamen semper denuncia de qua

supra, et non obstantibus bis de quibus

supra. Idque observari mandamus etiam

quod pluries ac pluries denunciatum fuis-

set, nec umquam effectus secutus fuisset.

§12. Pacta etiam continentia pretium Ropeiiabin-

census, extra casum praedictum , ab in- "'"" "°" ''"'•

vito, aut ob poenam aut ob aliam causam,

repeti posse, omnino prohibemus.

§ 1 3. Contractusque sub alia forma post- contraeius

hac celebrandos foeneratitios iudicamus.
ÌJ'^'"ìiì"'"ì^j|."

Et ita, illis propterea non obstantibus, camur.ei poe-

. , , , , na fisco sol-

quicquid vel expresse vel tacite contra viiur.

haec nostra mandata dari, remitti aut di-

mitli contingat,afisco volumus posse ven-

dicare

§ 14. liane autem saluliferam sanctio- Haec buia

, . ., 1 quos census ei-

nem nedum m censu noviter creando, cipiai.

veruni etiam in crealo quocumque tem-

pore alienando, modo post publicationem
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Prelium con-

slilutum non

immiilandiini.

Ilorinlio ul

census nliler

factì subiician-

lur censurao

leligiosorum.

Derogalìo

coulrariorum.

lussio pulii'

pandi el ilescri

bendi.

Fi.los Iran-

sumjilorum.
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constitutionis crealus sit, perpetuo et in

omnibus servari volumus.

§ 15. Declarantespretium semel censui

constitutuni, nunquam posse, ob tempo-

rum ani contrahontium qualitatem seu

aliud accidens, nec quoad ultimo contra-

henles, minui vel augeri.

§ 10. Et licet legem ipsam ad contra-

clus iam celebratos non extendannis, illos

tamen omnes, in quos sub alia forma pcr-

venerunt census, hortamur in Domino ut

sinn'ulos contractuscensuraebonorum re-

ligiosorum subiiciant, et animarum saluti

consulant.

§ 17. Non obstanlibus quibusvis con-

stitutionibus et ordinationibusaposlolicis,

statutis et consuetudinibus, nec non pri-

vilegiis et litteris, etiam per quoscumque

Romanos Pontiilces praedecessores no-

stros ac eliam nos, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis clau-

sulis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

necnon irrilantibus decrelis, ex quavis

causa, etiam per moduni legis universalis

aut alias quomodolibet, editis, sive in fa-

vorem universitatum, conimunitatum, col-

legiorum, congregationum, civitatum et lo-

corum concessis, approbatis et innovatis
;

quibus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò expressis babentes,

quatenus directe vel indirecte praesenti no-

strae constitulioni, in toto vel in parte, con-

trarientur, specialiter et expresse deroga-

mus, cetorisquecontrariis quibuscumque.

§ '18. Volumus autem quod praesentes

in Cancellarla et acie Campi Florae pu-

blicentur, et inler constitutiones extrava-

gantes perpetuo valituras conscribantur.

§ 19. Et quia difficile foret praesentes

ad singula quaeque loca deferri, volumus

etetiamdeclaramusquod earum Iransum-

ptis, eliam impressis, nianu alicuius no-

tarii public! subscriptis, ac sigillo alicu-

ius praelati munitis, eadem prorsus fides
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uhique adhibeatur quae praesentibus ad-

iiiherotur, si Ibrcntexhibitae vel ostensae.

§ 20. NulH ergo omnino hominum li- sanciio poe-

ceat hanc paginam nostrae probibitionis,

annullationis, statuti, mandati, hortationis,

derogationis , declarationis et voluntalis

infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, iudignationem omnipotentis Dei ac

beatorum Petri et Paul! apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Roraae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo nono, quartodeci-

mo kalendas februarii, pontificatus nostri

anno iv.

D.it. die 19 innuarii 1569, puiilif. :uino iv.

Scqiiuntur declarationes dubitationum

desuper exortarum.

Fius Papa V, ad faturam rei memoriam.

Elsi Apostolica Sedes, magna adhibila piocrmium.

industria, opcram dat omnia perspicue

promulgare, vix tamen est ut luiiquamsatis

queat usquequaque cavere quin scrupu-

losae quorumdam mentes novos illis sensus

iuducanl, quorum perplexitate multi in

dubium evocantur.

§1. Pridem enim per constilutionem noiaiio prac-

nostram de censuum creatione, mter alia, tunonis.

voluimus census oninesin futurum crean-

dos, non soUim re in totum vel prò parte

pcrempta, aut infructuosa in totum * effe-

cta, ad ralam perire, sed etiam prò eo-

dem pretio extingui posse. Ac pacta con-

tinentia morosum census debitorom ad

interesse lucri cessantis vel ad canibium

seu salaria et expensas medio creditoris

iuramcnto liquidandas teneri, aut rem

censui subieclam sive aliquam eius par-

tem amitlere, aut aliud ius, sive ex eodem

contraclu sive aliunde acquisitum perdere,

aut in aliquam poenam cadere, ex toto

nulla atque irrita esse. Censum autem seu

{ Alide ip/ prò lìiirlc, utsiipra § IO (n, t.).
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annuum redditiim, non nisi in re immo-

bili, aut quae prò immobili habetur, ex

sui natura IVuctifcra, atqiie nominatim

cerlis finibus designata sit; sed nec cen-

sum ipsum, nisi vere in pecunia nume-

rata, praesentibus notarlo et testibus in

actu celebrationisinslrunienti, non aulem

prius, recepto integro iustoque pretio,

creari constituive nullo modo posse.

§ 2. Deinde per dilectum iìlium Octa-

du- vium Spinolam, regni Siciliae magistrum

portulanum, hac de causa ad nos destina-

tum,accepimusindictoreg'noSiciliaescru-

pulum exoriri, an rerum praedictarum

infructuositas etiam annalis aut alias tem-

poralis intelligatur.

§ 3. Et an per nuUitatem pactorum et

Secundiim du- aliorum pracdictorum, etiam ius recupe-
' randi sive repetendi impensas, quas liti-

gando centra morosos praedictos, aut exe-

cutores ad eorum loca transmittendo, aut

alias ex iudicum mandato subire oportet,

auferatur.

§4-. Praeterea, an tam prò ipsisexpensis

dii- quam etiam prò censu recuperando centra

tertium possessorem procedi; et etiam

fideiussore» dari; aliavo bona, prò praedii

censu gravati evictione et ipsius census

solutione,hypolhecari; denique, an census

huiusmodi super pluribus rebus inter se

divisis conslitui possint.

§ 5. Postremo, an id quod de pecunia

Qaari,ini du- Humerata dicitur, prohibeat quorainus in
bluni circa rei)- » ,

•
,

sus doLiios. dotium assignatione census crcari possil.

§ 6. Nos, haec discrimina, quantum in

soiuiio primi nobìs cst, tollerc cupientes, tenore prae-

sentium declaramus rem inlVucluosani
,

quae tota vel ex parte infructuosa perpetuo

redditui', non autem ex qua fructus uno,

duobus pluribusve annis, sive tempestale

sive alio casu, non perveniunt, salva alias

iuris communis dispositione,intclligi do-

bere.

§ 7. Praeterea, exaclionem illarum ex-

pensarum prohiberi, quaecxpactovelcon-
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ventione tantum inter contrahentes inita soiuiio se-

et instrumento census specialiter apposi-

tae refìci prornittuntur^ non autem ex,

quae ex dicli iuris dispositione repetendae

veniunt,et mandato iudicis adiudicantur.

§ 8. Ceterum , fideiussores dari, aliave soiutio lenii

bona bypotliecari prò praedii censu gra-
''"''"'

vali evictione; aut si praedium in alium

devenerit, autaliquis lertiusfideiussor in-

tercesserit, tertium possessorem vel eius

bona obligari minime prohibemus. Ilaec

autem omnia, prò evictione dumtaxat, non

autem solutionc poenae, adiudicari posse

intelligimus.

§ 9. Postremo, in dotium assignanda- soiuiioiiirni

rum casu, censuum creationem et constitu-
''"'"'

tionem prtedictam, respectu actualisnume-

ralionis corara notarlo et testibus facien-

dae, locum non habere. Sed in hoc casu

census ipsos, etiam pecunia ad manum non

liabita, creari posse declaramus.

§ 10. Denique, ut periculis quae ex Pmposiiiii ci

transportatione pecuniarum frequenter in [lìil 'IZ; circi

Tcrliiini

bium circa cau-

ielas.

duiiil.

lam [irae-

leni et ccdu-
dicto regno eveniunt, occurralur, permit- 1^^'"^^^

timus ut si in creatione census pecuniam i»"' bancaria^.

ad manum commode haberi nequierit, 11-

lius loco, emptor apoi:bam sive cedulam

bancariam idoneam integri pretii vendi-

tori, in ipso emptionis actu, debeat exhi-

bere.

§ li. Consiitutione nostra praedicta, rraesertauo

1 - , . ", praecedcniiuni
tam in casu dotium quam ceteris omnibus consiiiuiionum

in ea contentis, in suo robore perraanen- '" "''!"'*•

tibus.

§ 12. Volumus autem ut praesentium Transumino -

exempla, etiam impressa, notarli publici

manu et praelati ecclesiastici eiusve cu-

riae sigillo obsignata, eamdem illam pror-

sus, lam in iudicio quam extra illud, fìdcm

faciant, quam ipsaemet praesentes face-

rent, si essent exhibitaevel ostensae.

Datum Piomac apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die x iunii mdlxx, pon-

tificatus nostri anno v.
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CXXIV.

ludaeornm exfulsio ab omnibus locis do-

mina S. R. E. eiusque subditorum,

praetcrgiiam ab urbe Roma et civitate

Anconae i.

Pius episcopns servos servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Hebraeorum gens sola quondam a Do-

caiisae huius mino elccta, quac divinis eloquiis infusa,
constiiutioois. ... .

,

coelestium myslenorum particeps esset,

quantum ceteris omnibus gralia et digni-

tate excelluìt, tantum postea, increduli-

tatis suae merito, contempta et neglecla,

in praeceps meruit deturbari, quod, ad-

veniente lemporis plenitudine, perfida et

ingrata suum Redemptorem indigna morte

peremptum impie reprobarit. Amissonam-

que sacerdotio, legis auctoritate adempta,

propriis disiecta sedibus, quas, lamquam

lac et mei iluentes , clemenlissimus et

benignissimus Deus iam inde a prima ipsius

gentis origine illi praeparaverat , terra-

rum orbem tot iam saeculis pererrans,

invisa
,
probris contumeliisque omnibus

obiecta, foedas et infames quasque artes,

quibus famem toleraie possit, baud secus

quam vilissima mancipia, cogitur attre-

ctare. Sed Christiana pietas, hunc inelu-

ctabilem casum in primis commiserans,

illam bumanius satis apud se passa est

diversari, ut scilicet, crebro illius intuitu,

Passionis Dominicae memoria fidelium

oculis frequentius obversetur, simulque

ea exemplis , doctrina , monilis ad con-

versionem etsalutem, quaereliquiis Israel,

prophetae oraculo, futura est, amplius

invitetur; a qua , si, christianorum se-

dibus explosa, ad eas gentes quae Cbri-

stum non norunt diverteret, magis ma-

gisque aliena reddctur. Verumtamen il-

lorum impietas, pessiinis omnibus artibus

1 De materia ludaeorum vide Pauli IV consti-

tutionem iv, Cum nimis, tom. vi, pag.(i98.
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instrucla, usque eo processit ut iam, prò

communi nostrorum salute , expediat

tanti morbi vim celeri remedio prohibere.

Nam , ut tam multa usurarum genera

omittamus
,

quibus hebraei egentium . ;ì.^.-^

christianorum substanliam usquequaque

exinaniverunt, perspicuum satis putamus

eos furum et latronum receptores atque

participes, qui quasque res ab iis subreptas

et interversas, non modo profanas sed

ctiam divino cultui servientes, ne inter-

noscantur, aut ad tempus supprimere

aut alio transferre aut omnino transfor-

mare conantur ;
plerique etiam , specie

tiactandac rei proprio exercitio conve-

nientis , honestarum mulierum domos

ambientes , multas turpissimis lenociniis

praecipitanl; quodque omnium pernicio-

sissimum est, sortilegiis, incantationibus

magicisque superstitionibus et maleficiis

dediti
,
quamphirimos incautos atque in-

firmos Satanae praesligiis inducunt, qui

credant eventura praenunciari , furia
,

thesauros, res abditas revelari, multaque

praeterea cognosci posse, quorum ne in-

vesligandi quidem facultas ulli omnino

mortalium est permissa. Postremo cogni-

tum satis et exploratum habemus, quam
indigne Christi nomen haec pei-versa pro-

genies ferat
,
quam infesta omnibus sit,

qui hoc nomine censentur, quibus deni-

que dolis illorum vitae insidietur. His

aliisquc gravissimis rebus adducti, et au-

gescentium quotidie ad civitalum nostra-

rum perniciem scelerum gravitate per-

moti , cogitantcs praeterea supradictam

gentem
,
praeter mediocres ex Oriente

commeatus, nulli reipublicae nostraeusui

esse; nostris vero populis, qui praesertim

a nobis aliquanto remotiores sunt, con-

ducibilius fore illius nomen , flagitia,

miserias aliunde ad se relatas audire,

quam ullo charitatis stimulo eam in suo

deincsps sinu ut antehac confovere.

§ 1 . Auctoritate praesentium, praecipi-
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poenac

ludaei omnes mus Tit omncs et singuli lUriusque sexus
discedant de lo- t i • • * t,* , < t
cis dominii s. hebraei, in omni ditione nostra temporali

Anirona''°cicc-
^*- ^^^ ^^ consistenlium civilatum, terra-

ptis, Infra ircs nim et locorum, domicellorum, baronum
menses a die .. .

pubiicatioiiis. aliorumque dominorum lemporahum
,

etiam merum et mixtum iinperiiim ac

vitae necisque potestatem ot quamcumque

aliam iurisdictionem atque exemptionem

habentium, de ipsis omnino finibus, intra

triuin mensium spatium postquam prac-

sentes littera? bic fiicrint publicatie , om-

nino excedant.

§ 2. Quibus practeritis
,
quicumquo

iiiobedientiara give incolac sive peregrini sive prassentes

sive futuri, in quacumque dictae ditionis

civitate , terra vel loco , etiam domicel-

lorum, baronum, dominorum et aliorum

exemptorum praedictorum, quandocum-

que inventi fuerint, rebus omnibus spo-

lientur et fìsci iuribus applicentur, man-

cipia Romanae Ecclesiae fiant , et in

perpctuam servitutem asserantur, dictaque

Ecclesia illud idem ius in eos
,
quod

celeri domini in servos et mancipia, sibi

debeat vendicare. Urbe Roma et Ancona

dumtaxat exceptis, ubi eos solos hebraeos,

qui nunc eas babitant , ad praedictam

memoriam amplius excitandam prose-

quendasque cum orientalibus negotiatio-

nes mutuosque commealus cum eisdem,

permittimus lolerandos ; cum co tamen,

ut nostras et praedecessorum noslrorum

aliasque canonicas de eis constitutiones

studeant observare; sin minus, in pocnas

omnes quae dictis conslitutionibus con-

tinenlur, quasque in hoc innovamus, eo

ipso incidant. Futurum enim speramus,

eos, qui praesertim nostro et huiusSedis

conspectui proximi sunt, noxae metu a

maleficiis temperaturos, et inlerdum ali-

quos, uti antehac nostro quoque hortatu

satis mullis conligit, lumen veiilatis cum
gaudio agnituros. Sed neutri ad alteros,

nec in alium dictae ditionis locum ullo

tempore deniigrent nec proficiscantur,
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ncque quempiam ex proscriptis ad se rc-

cipiant, si servitutis iugum et supplicia

voluerint evitare. lubemus igitur omnium Baionos et

provinciarum, civitatum et locorum dictae 'm exjquanmr

ditionis leaatos, gubernatores, praesiden- ^.™' =onstuu-

tes, praetores et magistratus, ac etiam

locorum ordinarios, necnon domicellos,

barones, dominos et exemptos supradi-

ctos, ac quoscumque alios ad quos id

pertinel, ut quisque prò se, nulla alia a

nobis expectata iussione aut mentis de-

claratione, omnia praedicta quamprimum
exequantur ; et caveant diligcnter ulli

posthac bebraei ad ipsas provincias, civi-

tates et loca, etiam domicellorum, baro-

num et aliorum praedictorum, ex qua-

cumque causa, amplius accedant. Quicum-

qiie vero, etiam de iis qui Romae et

Anconae nunc sunt , excurso Irimesti'i

proximo , inventi in quacumque dictae

ditionis parte, etiam quae dominii tem-

poraliter eorumdem domicellorum, ba-

ronum, dominorum et exemptorum sit,

statini Ecclesiae praedictae mancipati

in servitutem perpetuam coniicianlur;

quorum etiam cervicibus graviores poe-

nas impendere signifìcamus. ut ceteri

eorum exemplo discant quanti fueril

hanc nostram prohibitionem temere ne-

glexisse.

§ 3. Non obstantibus praedictis ac con- ciausubt d»-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

legibus communibus et municipalibus

provinciarum, civitatum et locorum prae-

dictorum; necnon Camerae Apostolicae,

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus; et conventionibus cum

hebraeorum praedictorum universitate,

etiam sub fide publica, pactis; privilegiis

quoque, indultis, exemptionibus et lilte-

ris apostolicis, illis omnibus ac etiam

praedictis domicellis, baronibus et domi-

nis, ipsorumque civitatibus, terris, locis et

popuiis, per quoscumque Romanos Pon-

rogatorlae.
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lifices praedecessores nostros ne nos ot

Sedem pracdictam, cliam molli propi-io

et ex cerla scicntia, deqiic apostolicac

potestatis plenitudine, ac alias quomoilo-

ciimque et sub quilniscumque tenoribus

et formi?, et ex quibusvis causis, cliam

onerosi?, ac cum restitulionibus, praeser-

valionibus, derogatoriarum dcrogaloriis

aliisque fortioribus, cfficacissimis et in-

solilis clausulis , nccnon irrilanlibus et

aliis decrelis, in genere et in specie

quoliescumque concessis, confirmalis et

saepius ileratis vicibus innovatis. Quae

omnia ot singula, etiam si de eis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica,

cxprcssa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non aulom per clausulas generales,

mentio seu quaevisalia expressio habenda

foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad vei'bum inscrerentur
,

praesentibus

prò exprcssis liabonles, quatenus prae-

dicta impedire vel differre aut alias illis

obesse possent, barum serie, de simili po-

testatis plenitudine, spccialitcr et expresse

revocamus et abolemus, viribusque et ef-

fectu prorsus carerò; ac quicquid sccus

per qnoscumque, scienler vel ignoranter,

allontari conligerit, irritum et inane de-

cernimus, cacterisquc contrariis quibus-

cumque.

§ 4. Volumus aulem ut pracsentium

ivcmiiionim oxempla, etiam impressa, edanlur, eaque,

nolarii publici manu et cuiuscunique cu-

riae ecclesiasticae aul praelali sigillo obsi-

gnata, eamdem illam prorsus fìdera ubi-

quelocorumfaciant, quamipsaepraesentes

facerenl, si essent exbibitac vel oslensao.

§ 5. Nulli ergo oinnino bominum li-

ceat etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesinio nono, (piarlo kalcn-

das marlii, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 26 fubruarii 15G9, ponlif. anno iv.
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CXXV.

1

Hnnclio poc-

nalis.

Qnody in singiilis provinciis fratrinn Mi-

norum Ordinis S. Francisci de Obser-

vanlia, duae sallcm domns assigneiilìir

frairibìts strictloyis observaniiac, a qni-

bus, absqucpracìatornm licentia, nulla-

tenus ud alia loca se transfcrrc possinl.

Pius Papa V, ad futuram rei memoriam.

Iniunclum nobis desuper aposlolicae Etordium.

serviUilis officium crebro nos admonet

ci inducit ul personis quibuslibet regula-

ribus vigilanliae nostrae parles efficacius

exbibenles , eas in inslilulorum suorum

regularium candore salubriler manute-

neamus.

S 1 . Accepimus sane nupcr quod in lussio de qu»
*•

Ordme b. francisci de Observanlia non-

nulla sunt doiiuis et loca, recollecla nun-

cupata , in qulbus dicli Ordinis fralres

arctiorem quam in ceteris vilam degunt:

et propterea cidem Ordini commodum et

opportunum esse censentes ut in singulis

dicti Ordinis provinciis duae domus et

loca recollecla huiusmodi existant, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium, per-

petuo dccernimus alque staluimus quod in

qualibet provincia dicti Ordinis duae ad mi-

nus domus et loca recollecla esse debeant;'

et praefata monasleria recollecla nullale-

nus ab huiusmodi rocollcclione separari "i

possinl; et fralres in illis degentes, etiam

si velini (nisi de ministri generalis ipsius

Ordinis vel provincialis et discretorum

convcntuum diclorum loconiin recolle-

clorum prò tempore exislenliiim Consilio),

ad alia loca non recollecla transferri ne-

queaiit, nisi eisdeni superioribus,ut aliter

fiat, visual fueril expedire.

8 2. Decernentes prjesentes litteras nullo cbusuia. pr.e-
'^ ^

. , . servaiiT».

umquam tempore de subreplionis vel

obroplionis villo aut inlenlionis nostrae

vel quopiam alio dofectu notari vel impu-^^^^, .,,,^

guari aut invalidari nullatenus posse, mi-
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nusqne sub quibosvis similium vel dissi-

miliiim gratiarum revocalionibu?, suspcn-

sionibus, limitalionibus autaliiscontrariis

disposilionibus comprehendi nullaleiuis

posse, sicqus ab omnibus ccnseri.

§ 3. Et ita per quoscunupie iudices et

ciausuu sub- commissarios, quavis auctoritate l'nngen-

tes, sublata eis et eorum cuilibel quavis

aliter iudicaudi et inlerprelandi facultate,

iudicari debere; irrituni quoque et inane

quidquid secus super bis, a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienler vel ignoranter,

contigcrit attentavi.

§ 4-. Et nibiloniinus
,
prò maiori prae-

Eiecutorum missoFum cautioue, venerabili fratri epi-
dppuiaiu..

scopo Conchensi et dilectis fdiis causaruni

Curiae Camerae Apostolicae generali au-

ditori ac officiali Tolelano per pracsentes

committimus et mandamus quatenus ipsi,

vel duo aut unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes liltcras et in eis con-

lenta quaecunique solenìniter publicantes,

f'aciant illas ab omnibus, quos illae con-

cernunt, inviolal)iliter observari, non per-

mittentes aliquid centra praemissa quo-

modolibet innovari. Contradictores quos-

libet et rebelics per easdem poenas aliaque

opportuna iuris et facti remedia , appcl-

latione postposita, compescendo.

§ 5. Non obstantibuspraemissis, quibus-

ciaiisubc de- vis apostolicis ncc non, in provincialibus
rogaioriae.

^^ svnodalibus concìliis cditis, spccialibus

vel generalibus constilutionibus et ordi-

nationibus; ac quibusvis, etiam iuramenlo

et confirmalione aposlolica vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statulis et consue-

tudinil)us contrariis quibuscumque; aut

si ali(piibus, cominuniter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultuni quod inter-

dici, suspendivel excommunicarinon pos-

sint per lilteras apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi mentionem.

SO. Celerum, ciuia dillìcile foret nrac-
Fides Iran-

"
. ,

'
.

'

tunipiorum. scotes littcras ad suigula quaequc loca,
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ubi cxpediens foret , deferrc , volumus

quod illarum transumplis etc.

Datum lìomae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die nona martii, mille-

simo quingentesimo sexagesimo nono
,

pontifìcatus nostri anno iv.

Dal. die 9 inarlii 1569, poiilil'. anno iv.

C.XXVI.

Stalionum indulgentias per christiftdeles,

(am in Liberiana Sanctae Mariae Ma-

ioris basilica, quam in ecclesia Sanctae

Mariae in Dominica Incrari decernii I.

Pius episcopus servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memotiam.

Salvatoris Domini nostri lesu Christi, Proo-mium.

Qui, prò redemptione generis Immani, de

summo coelorum solio ad huius mundi

infima descendere, et carnem nostram ex

castissimo sanctissimoque utero gloriosis-

simae semperque virginis Dei Genitricis

Mariae assumere dignatus est, vices, licei

immeriti, gerentes in terris , basilicas et

ecclesias in eiusdem Bealae Mariae Virgi-

nis advocalae nostrae honorem ac venera-

tionem dedicalas, spiritualibusque graliis

et indulgentiis decoratas et praesertim in-

signes, quae nunquam satis venerari fre-

quentarique possunt, non solum peram-

plius semper ornare , sed quae ab illis

etiam translata esse reperiuntur, eis, favente

Domino , restituere pie sancteque stude-

mus; ut quo frequentius cbristifideles eas

visitaverint
,
per devotionis sinceritatem,

redemptionis suae fruclum fociiius conse-

qiii et ad senqiiternae gloriae bealitudinem

feliciler 2 pervenire.

§ '1. Cum itaque, sicut accepimus, alias Leo x^imio-

felicis recordationis Leo Papa decimus , nas aj ,oi.-

praedecessor noster , ecclesiam Sanctae „""! ^""'''"'

Mariae in Dominica de Urbe , vulgariter

I Ex Regost. in .\icliiv. Vat. 2 Addendum

forte Hdeani (n. t.J.
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Dica « Las a ad Navicellam nvmcupatam , celebriorem

J:Jit:'""'""-reddere volens, el ut eo libentius chrisli-

fìdeles ad eam visilandam confluerent
,

quo malora spiritualia munera exinde si

adipisci posse cognoscerent, quascumque

stationum indulgentias el peccalorum re-

niissiones, quaequalibetsecundadominica

cuiuslibet quadragesimae a Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus nosUis cbrisli-

fidelibus basilicam S. Mariae Maioris de

dieta Urbe visitantibus concessae erant, ad

eamdem ecclesiam S. Mariae in Dominica,

apostolica auctoritate translulerit, illasque

ipsis chrislifidelibus ecclesiam S. Mariae

in Dominica huiusmodi, in dieta secunda

dominica quadragesimae, visilantibus, ca-

dem auctoritate concesserit, proul in ip-

sius Leonis praedecessoris lilteris desuper

confectis.

§ 2. Nos, bonum et cbristifidelium ani-

Pìus uiriijue mabus salutare esse , simulque ad divini
ecclosi.ie sia- , . , • •

tionum indui- cultus honorem plunnnim tendere cxisli-

gettiias coDce-
^^^^^^^^ ^c ipsa basilica S. Mariae Maioris,

quae quidem divina revelatione, ut pia

historia legilur , erecta fuit, et plurimis

sanctorum reliquiis referta reperitur, suis

solitis honoribus et visitationibus destilula

remaneat; verum cupientes, prò pastorali

nostro officio , utramque et basilicam S.

Mariae Maioris el ecclesiam Sanctae Ma-

riae in Dominica huiusmodi , dieta se-

cunda dominica quadragesimae , ab eis-

dem christifidelibus pariter visitari et de-

vote Crequentari, omnibus et singulis utri-

usque sexus christifidelibus, qui secunda

dominica quadragesimae, singulis annis,

perpctuis futuris temporibus , vel basili-

cam S. Mariae Maioris vel ecclesiam San-

ctae Mariae in Dominica devote visitave-

rint, et pias ibi ad Deum preces effude-

rinf, aliaque solita ad id requisita adimple-

verinl, praedictaset easdemmel stationum

indulgentias et peccalorum remissiones

consequantur el consequi possint , dieta

auctoritate apostolica et de apostolicae
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polcstatis plenitudine perpetuo concedi-

mus, et ila lam basilicam S. Mariae Ma-

ioris , ut illae ipsae stationum indulgen-

liae in ecclesia S. Mariae in Dominica, j

secunda dominica quadragesimae , inle-

grae perpetuo remaneant, plenarie resti-

luimus.

§3. NonobstantibusipsiusLeonis prae- Derogai con-

decessoris translatione huiusmodi, ac qui-
"^''""'

busvis aliis constitutionibus el ordinatio-